
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2019-06779403- -GDEBA-DGIIOMA

 
VISTO el expediente EX-2019-06779403-GDEBA-DGIIOMA del Instituto de Obra Médico Asistencial,
por el cual se gestiona designar a diversas personas en la Planta Temporaria, como Personal Transitorio
Mensualizado, y su posterior pase a la Planta Permanente de la Ley N° 10.430, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente se propicia designar a cincuenta (50) personas en cargos de la Planta Temporaria, como
Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1° de enero de 2020 y hasta la fecha de notificación, y su
posterior pase a la Planta Permanente de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96, en las condiciones que en cada caso se indica;

Que los nombramientos en Planta Temporaria y Planta Permanente de Patricio Ezequiel DI SANTO y Pablo
David GOYA, deberán ser encuadrados en la Ley Nº 10.592 y en el régimen previsional de la Ley N°
10.593;

Que la Dirección de Planificación y Control de Gestión del Instituto de Previsión Social dictaminó que, en
función de los recaudos establecidos en los artículos 2°, 4° y 5° de la Ley N° 10.593, corresponde la
inclusión en dicho régimen previsional de los agentes citados en el párrafo anterior;

Que a fin de hacer efectiva la gestión, la jurisdicción cuenta con los cargos necesarios disponibles en el
Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165;

Que resulta necesario modificar y adecuar la distribución del número de cargos en las respectivas plantas de
personal, afectando presupuestariamente cargos de la Planta Temporaria e incorporando los agrupamientos
necesarios para su implementación;

Que dicha medida conlleva a efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078,
prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165, la pertinente transferencia de cargos con ajuste a lo
normado por el artículo 18 de la citada Ley Nº 15.078;



Que el Presidente del Instituto de Obra Médico Asistencial y el Ministro de Salud han prestado su
conformidad con el trámite de marras;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal dependiente de la
Subsecretaría de Empleo Público y Gestión de Bienes del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y
la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio
de Hacienda y Finanzas;

Que Contaduría General de la Provincia ha dictaminado favorablemente;

Que la gestión que se promueve se efectúa de conformidad con las previsiones de los artículos 2°, 4°, 5°,
6°, 111 inciso d) y 117 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 - proemio - de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 1.1.4.12, Jurisdicción  Auxiliar  00, Entidad 200, INSTITUTO
DE OBRA MÉDICO ASISTENCIAL, a partir del 1° de enero de 2020 y hasta la fecha de notificación, en
cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado, a las personas que se indican en
el Anexo I (IF-2020-12659758-GDEBA-DRHIOMA), que integra el presente, de conformidad con los
artículos 111 inciso d) y 117 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96), reglamentada
por Decreto N° 4161/96, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor.

 

ARTÍCULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para
el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165, la transferencia de cincuenta (50) cargos, de acuerdo al siguiente
detalle:

DÉBITO:

Planta Temporaria Transitoria Mensualizada Administrativo

Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165
- Jurisdicción 12 – Jurisdicción auxiliar 0 - Entidad 200 IOMA - Unidad Ejecutora 317 - Pr 2 – SP 0 – Py 0
– Ac 1 – Ob 0 - Finalidad 3 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente Financiamiento 12 - Inciso 1 - Partida
Principal 2 - Régimen Estatutario 1 - Ley N° 10.430 - Grupo 3 - UG 999 - Actividad 641. Cuarenta y ocho
(48) CARGOS

Planta Temporaria Transitoria Mensualizada Servicio

Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165
- Jurisdicción 12 – Jurisdicción auxiliar 0 - Entidad 200 IOMA - Unidad Ejecutora 317 - Pr 2 – SP 0 – Py 0
– Ac 1 – Ob 0 - Finalidad 3 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente Financiamiento 12 - Inciso 1 - Partida
Principal 2 - Régimen Estatutario 1 - Ley N° 10.430 - Grupo 1 - UG 999 - Actividad 641. Dos (2)
CARGOS.



CRÉDITO:

Planta Permanente Administrativo

Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165
- Jurisdicción 12 – Jurisdicción auxiliar 0 - Entidad 200 IOMA - Unidad Ejecutora 317 - Pr 2 – SP 0 – Py 0
– Ac 1 – Ob 0 - Finalidad 3 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente Financiamiento 12 - Inciso 1 - Partida
Principal 1 - Régimen Estatutario 1 - Ley N° 10.430 - Grupo 3 - UG 999 - Actividad 641. Cuarenta y ocho
(48) CARGOS.

Planta Permanente Servicio

Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165
- Jurisdicción 12 – Jurisdicción auxiliar 0 - Entidad 200 IOMA - Unidad Ejecutora 317 - Pr 2 – SP 0 – Py 0
– Ac 1 – Ob 0 - Finalidad 3 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente Financiamiento 12 - Inciso 1 - Partida
Principal 1 - Régimen Estatutario 1 - Ley N° 10.430 - Grupo 1 - UG 999 - Actividad 641. Dos (2)
CARGOS.

 

ARTÍCULO 3°. Modificar, en virtud de lo dispuesto por el artículo precedente, el resumen del número de
cargos – Administración Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Previsión Social del
Presupuesto General Ejercicio 2019 – Ley Nº 15.078, prorrogado para el Ejercicio 2020 por Ley N° 15.165
– Planilla Anexa Nº 26, de acuerdo al siguiente detalle:

Disminución:

Instituto de Obra Médico Asistencial – Planta Temporaria: cincuenta (50) cargos.

Ampliación:

Instituto de Obra Médico Asistencial – Planta Permanente: cincuenta (50) cargos.

 

ARTÍCULO 4°. Designar en la Jurisdicción 1.1.4.12, Jurisdicción Auxiliar 00, Entidad 200: INSTITUTO
DE OBRA MÉDICO ASISTENCIAL, a partir de la fecha de notificación, en la Planta Permanente de la
Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, con un
régimen de treinta (30) horas semanales de labor, a las personas detalladas en el Anexo II (IF-2020-
12017785-GDEBA-DRHIOMA), que forma parte integrante del presente acto administrativo.

 

ARTÍCULO 5°. Dejar establecido en la Jurisdicción 1.1.4.12, Jurisdicción Auxiliar 00, Entidad 200:
INSTITUTO DE OBRA MÉDICO ASISTENCIAL, que las designaciones en Planta Temporaria y Planta
Permanente de Patricio Ezequiel DI SANTO (DNI N° 40.489.712 – Clase 1997) y Pablo David GOYA
(DNI N° 27.023.237 – Clase 1978) se encuadran en la Ley Nº 10.592 y en el régimen previsional de la Ley
N° 10.593.

 

ARTÍCULO 6°. Dejar establecido que las designaciones que se efectúan por el artículo 4° del presente,
tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurrido el plazo que determina el artículo 6° de la
Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

 



ARTÍCULO 7°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud, de Hacienda y Finanzas y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.


	fecha: Miércoles 25 de Noviembre de 2020
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2020-1072-GDEBA-GPBA
		2020-11-18T17:43:37-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Gustavo Gollán
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2020-11-20T12:05:07-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Pablo Julio López
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2020-11-20T21:56:18-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Carlos Alberto Bianco
	cargo_2: Ministro
	reparticion_2: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2020-11-25T16:26:38-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_3: Axel Kicillof
	cargo_3: Gobernador
	reparticion_3: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2020-11-25T16:26:40-0300
	GDE BUENOS AIRES




